



RECEBEMOS DE ANTONELLO e ROSA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.135
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 ANTONELLO e ROSA LTDA AV IGUACU-546 CENTRO - NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE-PR CEP: 85635000 - FONE: (46)3546-1030	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.000.135 SÉRIE: 1 FOLHA: 1 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4116 0403 3737 2300 0124 5500 1000 0001 3515 0332 6296 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160064610116 26/04/2016 11:06:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9019188482	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 03.373.723/0001-24

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF 95.589.289/0001-32	DATA EMISSAO 26/04/2016
NOME / RAZÃO SOCIAL 173-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635000
ENDEREÇO AVENIDA IGUACU - 750		MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	DATA ENT/SAI 26/04/2016
FONE/FAX (46)3546-1144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA ENT/SAI 11:04:08

FATURA/DUPLICATAS	
NÚMERO: DT. VCTO: À VISTA VALOR:	

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS SUBS. 0,00	VALOR DO ICMS SUBS. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2123,52
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2123,52



TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 798	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS IPI
897	COLA INST. 5GX24 SUPER BONDER EN TRIBUTOS(RS): 8,88 Fonte: IBPT	35061010	0101	5102	CX	5,0000	8,0000	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
1177	BOTA CALFOR AZUL/AMAR C/AMARRA 40 TRIBUTOS(RS): 31,44 Fonte: IBPT	64019200	0102	5102	P	2,0000	50,0000	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
381	VASSOURA JARD.REG.C/C ARAME (204001) 7896367701031 TRIBUTOS(RS): 27,30 Fonte: IBPT	82023900	0500	5405	PC	5,0000	15,0000	75,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
1088	YPE DET LIQ 500ML LIMAO TRIBUTOS(RS): 16,06 Fonte: IBPT	34022000	5500	5405	CX	24,0000	2,0000	48,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
1170	UNIX DT 200 ML 2 TEMPOS TRIBUTOS(RS): 13,90 Fonte: IBPT	27101932	0500	5405	un	10,0000	5,0000	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
881	PULVERIZADOR GUARANI TRIBUTOS(RS): 20,27 Fonte: IBPT	39269090	0101	5102	PT	2,0000	75,0000	150,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
579	BOMBA DE GRAXA 14KG HIDROMAR TRIBUTOS(RS): 21,04 Fonte: IBPT	84798999	0102	5102	UN	1,0000	130,0000	130,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
1307	GRAXA UNIGRAX CA-2 500GR TRIBUTOS(RS): 17,93 Fonte: IBPT	27101999	0500	5405	UN	5,0000	11,0000	55,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
436	GARRAFA TERM.INV.1.8L INOX 9728(E) TRIBUTOS(RS): 73,11 Fonte: IBPT	96170010	0500	5405	UN	2,0000	109,0000	218,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
551	GARRAFAO TERMICO OBBA 05L VERMELHO TRIBUTOS(RS): 6,72 Fonte: IBPT	39239000	0102	5102	UN	2,0000	25,0000	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
1202	LINHA PEDREIRO LISA TREVOS0X100 TRIBUTOS(RS): 10,99 Fonte: IBPT	54041990	0102	5102	UN	5,0000	7,0000	35,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
642	FERTILIZANTE MINERAL MISTO - COOPAVEL 08.20.10+Ca(5.0%)+S(8.0%) ADITIVOS OLEO - TRIBUTOS(RS): 84,36 Fonte: IBPT	31052000	0102	5102	KG	200,0000	1,9000	380,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
1305	FIO APARAD GRAMA VERM RED.2.00 1KG(285MTS). TRIBUTOS(RS): 8,14 Fonte: IBPT	39169010	0102	5102	KG	100,0000	0,5000	50,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
933	MASCARA RESP.SEMI DESC.PFF1 AZ.C/VAL.LBK 7898942939020 TRIBUTOS(RS): 12,57 Fonte: IBPT	56031490	0102	5102	UN	20,0000	2,0000	40,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00
684	SUBSTRATO MECPLANT FUMO 20KG TRIBUTOS(RS): 18,63 Fonte: IBPT	31010000	0101	5102	SC	200,0000	0,4200	84,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00 0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib Aprox. RS: 212,99 Federal e RS: 302,71 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR ca7gi3	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE ANTONELLO e ROSA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº: 000.000.135 SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 ANTONELLO e ROSA LTDA AV IGUAÇU-546 CENTRO - NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE-PR CEP: 85635000 - FONE: (46)3546-1030	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAIDA Nº: 000.000.135 SÉRIE: 1 FOLHA: 2 de 2	 CHAVE DE ACESSO 4116 0403 3737 2300 0124 5500 1000 0001 3515 0332 6296
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102.VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEI	PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160064610116 26/04/2016 11:06:43
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9019188482	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. 03.373.723/0001-24

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSAO
NOME / RAZÃO SOCIAL 173-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE		95.589.289/0001-32	26/04/2016
ENDEREÇO AVENIDA IGUAÇU - 750	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 85635000	DATA ENT/SAI 26/04/2016
MUNICÍPIO NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE	FONE/FAX (46)3546-1144	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENT/SAI 11:04:08

FATURA/DUPLICATAS	
NÚMERO:	
DT. VCTO: À VISTA	
VALOR:	

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALC. ICMS SUBS. 0,00	VALOR DO ICMS SUBS. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2123,52
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 2123,52

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 798	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LIQUIDO 0,000	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ	
												ICMS	IPI
916	FORRACAO PRETA NEO 6X100 90KG TRIBUTOS(R\$): 44,98 Fonte: IBPT	39259090	0500	5405	RL	200,0000	1,6000	320,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
29	BOMBA DE ENCHER PNEUS MANUAL TRIBUTOS(R\$): 4,25 Fonte: IBPT	84142000	0102	5102	UN	1,0000	35,0000	35,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1297	ENXADA LARGA 25CM 1,5LIB. PAND TRIBUTOS(R\$): 7,63 Fonte: IBPT	82013000	0500	5405	UN	2,0000	15,0000	30,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
404	FOICE P/MATO RETA DIR. PAND TRIBUTOS(R\$): 11,07 Fonte: IBPT	82019000	0500	5405	UN	4,0000	10,8800	43,5200	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1189	CORRENTE COYOTE 5,0 ZIN (12,5KG) APROX 25,00 MT TRIBUTOS(R\$): 48,14 Fonte: IBPT	73158200	1500	5405	KG	5,0000	20,0000	100,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00
1018	BOTA VULCAB.BCA PVC C/MED.C/F 42 TRIBUTOS(R\$): 28,29 Fonte: IBPT	64019200	0102	5102	PR	3,0000	30,0000	90,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib Aprox. R\$: 212,99 Federal e R\$: 302,71 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO PR ca7gi3	RESERVADO AO FISCO